
Retorno e Meta Atuarial acumulados no ano de 2019)

Mês Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo no Mês Retorno Retorno Acum Retorno Mês Retorno Acum Meta Mês Meta Acum Gap Acum VaR

Janeiro 78.572.614,14 6.651.453,14 3.753.660,60 83.255.320,50 1.784.913,82 1.784.913,82 2,19% 2,19% 0,87% 0,87% 251,30% 2,39%

Fevereiro 83.255.320,50 5.110.000,00 6.118.435,44 82.155.836,78 -91.048,28 1.693.865,54 -0,11% 2,08% 1,01% 1,89% 110,20% 3,41%

Março 82.155.836,78 4.651.317,36 3.289.455,95 83.436.285,10 -81.413,09 1.612.452,45 -0,10% 1,98% 1,21% 3,12% 63,38% 5,19%

Abril 83.436.285,10 9.036.761,26 7.075.412,05 86.219.867,76 822.233,45 2.434.685,90 0,96% 2,96% 1,09% 4,25% 69,73% 1,90%

Maio 86.219.867,76 20.161.361,25 19.522.542,52 88.262.082,55 1.403.396,06 3.838.081,96 1,62% 4,63% 0,66% 4,94% 93,71% 3,86%

Junho 88.262.082,55 2.920.000,00 4.788.204,07 88.625.691,96 2.231.813,48 6.069.895,44 2,53% 7,27% 0,45% 5,41% 134,43% 3,89%

Julho 88.625.691,96 3.337.111,21 2.608.861,36 90.788.363,21 1.434.421,40 7.504.316,84 1,61% 8,99% 0,63% 6,08% 147,99% 2,78%

Agosto 90.788.363,21 1.909.047,21 3.222.888,84 89.660.326,56 185.804,98 7.690.121,82 0,20% 9,22% 0,63% 6,75% 136,63% 4,84%

Setembro 89.660.326,56 8.300.000,00 9.516.006,93 89.904.588,23 1.460.268,60 9.150.390,42 1,63% 10,99% 0,44% 7,21% 152,46% 2,65%

Outubro 89.904.588,23 1.100.000,00 2.617.173,03 90.170.976,52 1.783.561,32 10.933.951,74 1,98% 13,20% 0,57% 7,83% 168,62% 3,06%

Novembro 90.170.976,52 6.370.000,00 8.350.066,21 88.438.097,53 247.187,22 11.181.138,96 0,27% 13,51% 1,01% 8,91% 151,58% 2,49%

Dezembro 88.438.097,53 12.760.303,26 8.815.032,11 94.927.777,64 2.544.408,96 13.725.547,92 2,75% 16,63% 1,71% 10,78% 154,35% 2,50%
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Retorno dos Investimentos após as movimentações (aplicações e resgates) no mês de Dezembro/2019 FUNDOS DE RENDA FIXA

Ativos Renda Fixa Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno (R$) Retorno (%) (%) Instit Var - Mês

TOWER IMA-B 5 FI RENDA FIXA 2.539.005,98 0,00 0,00 2.591.288,63 52.282,65 2,06% 2,06% 4,12%

CAIXA BRASIL IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA ... 26.455.266,77 3.507.284,88 2.000.000,00 28.440.341,70 477.790,05 1,59% 1,99% 2,80%

CAIXA BRASIL 2024 I TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA 4.512.582,90 0,00 0,00 4.579.794,00 67.211,10 1,49% 1,49% 1,77%

AR BANK IMOBILIÁRIOS I FIDC SÊNIOR 6.693.493,50 0,00 0,00 6.782.140,93 88.647,43 1,32% 0,38% 0,03%

ITAÚ INSTITUCIONAL INFLAÇÃO 5 FIC RENDA FIXA 1.859.636,99 0,00 0,00 1.882.302,29 22.665,30 1,22% 1,22% 1,00%

BB IDKA 2 TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENC... 3.499.636,70 0,00 0,00 3.539.974,25 40.337,55 1,15% 1,15% 0,75%

MULTINVEST INSTITUCIONAL IMA-B 5 FI RENDA FIXA 3.555.275,34 0,00 0,00 3.588.046,60 32.771,26 0,92% 0,92% 0,43%

CDB - BANCO RENNER 289.860,25 0,00 0,00 292.089,25 2.229,00 0,77% - -

BB IRF-M TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA PREVIDENCI... 3.078.433,66 0,00 0,00 3.097.022,94 18.589,28 0,60% 0,60% 0,93%

CAIXA BRASIL IDKA IPCA 2A TÍTULOS PÚBLICOS FI REND... 3.486.688,64 0,00 3.507.284,88 0,00 20.596,24 0,59% 1,10% 0,74%

GGR PRIME I FIDC SÊNIOR 1 4.545.682,74 0,00 0,00 4.566.990,74 21.308,00 0,47% - -

ITAÚ INSTITUCIONAL ALOCAÇÃO DINÂMICA FIC RENDA FIX... 1.068.925,50 0,00 0,00 1.072.599,85 3.674,35 0,34% 0,34% 0,01%

SANTANDER INSTITUCIONAL FIC RENDA FIXA REFERENCIAD... 700.000,00 9.253.018,38 3.307.747,23 6.654.233,39 8.962,24 0,09% 0,37% 0,01%

Total Renda Fixa 62.284.488,97 12.760.303,26 8.815.032,11 67.086.824,57 857.064,45 1,29% 1,73%
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Retorno dos Investimentos após as movimentações (aplicações e resgates) no mês de Dezembro/2019 FUNDOS DE RENDA VARIÁVEL

Ativos Renda Variável Saldo Anterior Aplicações Resgates Saldo Atual Retorno (R$) Retorno (%) (%) Instit Var - Mês

META VALOR FI AÇÕES 2.576.976,32 0,00 0,00 2.891.014,75 314.038,43 12,19% 12,19% 5,87%

CONSTÂNCIA FUNDAMENTO FI AÇÕES 4.347.996,86 0,00 0,00 4.874.652,97 526.656,11 12,11% 12,11% 3,70%

AZ QUEST SMALL MID CAPS FIC AÇÕES 4.767.228,04 0,00 0,00 5.283.410,99 516.182,95 10,83% 10,83% 6,38%

BB DIVIDENDOS FIC AÇÕES 2.895.847,10 0,00 0,00 3.133.866,78 238.019,68 8,22% 8,22% 4,17%

ITAÚ DUNAMIS FIC AÇÕES 1.754.454,37 0,00 0,00 1.897.089,59 142.635,22 8,13% 8,13% 4,08%

SANTANDER SELEÇÃO TOP FIC AÇÕES 1.306.012,65 0,00 0,00 1.408.045,64 102.032,99 7,81% 7,81% 4,40%

ICATU VANGUARDA DIVIDENDOS FI AÇÕES 1.207.796,08 0,00 0,00 1.298.537,48 90.741,40 7,51% 7,51% 3,36%

CAIXA BOLSA AMERICANA FI MULTIMERCADO LP 3.340.914,77 0,00 0,00 3.427.434,06 86.519,29 2,59% 2,59% 3,48%

LSH FIP 1.022.858,14 0,00 0,00 1.022.612,99 -245,15 -0,02% -0,02% 0,03%

SOCOPA FII - REIT11 1.318.749,19 0,00 0,00 1.272.369,81 -46.379,38 -3,52% 0,00% 1,65%

VECTOR QUELUZ LAJES CORPORATIVAS FII - VLJS11 1.614.775,04 0,00 0,00 1.331.918,01 -282.857,03 -17,52% 1,31% -

Total Renda Variável 26.153.608,56 0,00 0,00 27.840.953,07 1.687.344,51 6,45% 4,30%
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